
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081700226

Nº 157, quinta-feira, 17 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-CPL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Serviços
continuidade da construção de ESCOLA de 6 salas com quadra na Rua Nova, Povoado Rua
Nova, no município de Pedro do Rosário - MA. Abertura: 04 de setembro de 2023, às
10:00h. Endereço: Av. Pedro Cunha Mendes, 2361- centro - Pedro do Rosário, no Prédio da
Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. Tipo de Licitação: Menor Preço.

Obtenção e Consulta De Edital: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal
de Pedro do Rosário-MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá
ser consultado gratuitamente no portal da transparência, ou adquirido mediante a entrega
de 02 remas de papel, no endereço supracitado.

Pedro Do Rosário-MA, 16 de agosto de 2023.
JOSÉ LEANDRO SILVA RABELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENALVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 62/2023

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que realizará no dia
31/08/2023, às 09:00h (horário de Brasília), o Pregão Eletrônico n° 62/2023, cuja finalidade
é o registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos de laboratório, objeto
do Processo Administrativo n° 024/2023-SEMUS.

O edital encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://portaldecompras.penalva.ma.gov.br

Informações pelo e-mail licitacao.penalva@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2023

A Prefeitura Municipal de Penalva/MA torna público que realizará no dia
01/09/2023, às 09:00h (horário de Brasília), o Pregão Eletrônico n° 63/2023, cuja finalidade
é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviços gráficos, incluindo a confecção, impressão e o fornecimento de
materiais, destinados ao atendimento das demandas de todos os órgãos do Município de
Penalva (MA), objeto do Processo Administrativo n° 016/2023-SEMAD.

O edital encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://portaldecompras.penalva.ma.gov.br

Informações pelo e-mail licitacao.penalva@gmail.com

Penalva/MA, 15 de agosto de 2023.
FREUD NORTON MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Município de São Benedito do Rio Preto-MA, por intermédio do Pregoeiro
designado, comunica aos interessados que realizará "Chamamento Público para receber a
documentação e propostas visando a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao
preparo da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de
São Benedito do Rio Preto/MA", em cumprimento ao estabelecido pela Lei n° 11.947, de
16 de junho de 2009, em seu art. 14, §1°, e Resolução n.º GGALIMENTA 3, de 14 de junho
de 2022 e demais orientações do FNDE.

Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto
de venda no período de 21 de Agosto de 2023 a 11 de Setembro de 2023, das 08h00min
às 12h00min.

O Edital deverá ser retirado diretamente na sala Comissão Permanente de
Licitações do Município, no horário das 08h00min às 12h00min, que fica situada na Praça
José de Freitas, Nº 35, Centro, São Benedito do Rio Preto, MA, CEP 65.440-000, ou pelo e-
mail: cplpmsbrp@gmail.com, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente da CPL,
das 8h às 12h, ou pelo sítio da Prefeitura de São Benedito do Rio Preto/MA:
https://portal.saobeneditodoriopreto.ma.gov.br/.

São Benedito do Rio Preto - MA, 10 de agosto de 2023.
FRANCISCO ANDRÉ SILVA CARNEIRO

CONLESTE MARANHENSE - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
NORTE E LESTE MARANHENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Processo Administrativo 56/2023 de 29 de maio de 2023
O Consórcio Público Intermunicipal Norte e Leste Maranhense - CONLESTE

maranhense torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Pregão
Eletrônico 1/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEMEDICINA COM UTI MÓVEL (AMBULÂNCIA TIPO D) nos termos da Lei
14.133/2021. Data de Abertura: 23 de agosto de 2023 às 9 horas (horário de Brasília). Local
de Realização: Portal BLL COMPRAS - www.bll.org.br. Informações e esclarecimento
adicionais podem ser obtidos através do e-mail www.conleste@conlestema.org. fone 98
32467060. Edital Completo: www.conlestema.org.

OZENILDO PEREIRA CORREIA
Secretário

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65-2023 - SRP

MENOR PREÇO POR LOTE
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual confecção Prótese (PT e PPR)
superior e inferior adulto necessária para atender o Programa de Laboratórios Regionais de
Próteses Dentárias (LRPD) na Odontologia do Município de Cáceres-MT

Realização: 31 de agosto de 2023 às 09h00min horário de Brasília
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210-906, ou baixadas no
portal https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou gov.br/compras.

Cáceres-MT, 16 de agosto de 2023.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

EXCLUSIVA PARA ME/EPP LEI 123/2006
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 032/2023; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO DE
REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT. CONFORME PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE Nº 13861.260000/1210-01 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE e do PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS DE SALDO RESIDUAL (RESOLUÇÃO Nº
031/2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLÍDER
ESTADO DE MATO GROSSO). Sessão de abertura dia 29/08/2023 às 10h30min. (Horário de
Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 16 de agosto de 2023
MARCIO ANTONIO DA SILVA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, torna público a retificação da publicação
do RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023, publicado na página 233 do Diário
Oficial da União, do dia 15 de agosto de 2023, tendo em vista que a mesma foi publicada
de forma incorreta. ONDE SE LÊ: TOP TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA ME -
18.599.412/0001-55 - ITENS: 01, 02 e 03 - VALOR TOTAL (R$): 544.272,00. LEIA-SE: TOP
TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA ME - 18.599.412/0001-55 - ITENS: 01, 02 e 03 - VALOR
TOTAL (R$): 542.880,00. Ficam mantidas todas as demais informações ora publicadas no
Extrato anterior.

Colíder/MT, 16 de agosto de 2023
IVAINE MOLINA

Secretário Mun. de Fazenda, Administração e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2023

Processo Licitatorio Nº173/2023.
Objeto: Dispensa De Licitação Por Menor Valor, Para Eventual E Futura

Aquisição De Equipamento E Material De Consumo, Sendo Aquisição De Uniformes Para A
Fanfarra Municipal Afim De Atender Aos Eventos Previsto No Calendário Municipal,
Atendendo As Demandas Da Secretária Municipal De Cultura.Contratada: Rosana Maria
Juvileschi 90034937153cnpj: 29.538.762/0001-28 End: Rua Travessa, Nº 104, Qd 42, Bairro
Centro, Cidade: Confresa/Mt Cep: 78652-000 Fone: (66) 8404-3932 Valor Total Contratado:
R$11.280,00 (Onze Mil Duzentos E Oitenta Reais E Zero Centavos) Para O Objeto Desta
Dispensa.Fundamento: Artigo 75, Inciso Ii, Da Lei 14.133/21. Ratifico Nos Termos Do Artigo
72 Da Lei Federal Nº 14.133/21 A Dispensa De Licitação Nº 053/2023, Em Conformidade
Com O Termo De Referência. Confresa - Mt, 15 De Agosto De 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2023

Processo Licitatorio Nº174/2023
Objeto: Dispensa De Licitação Por Menor Valor, Para Eventual E Futura

Contratação De Serviço De Profissional Temporário Sendo Instrutor De Fanfarra, Para
Atender A Demanda Da Secretária Municipal De Cultura Juntamente A Prefeitura Municipal
De Confresa-Mt.Contratada: Vera Lucia Fontoura Feitosa Cnpj: 29.538.762/0001-28 End:
Rua 08 De Dezembro, S/N, Bairro Jardim Vitória, Cidade: Confresa/Mt Cep: 78652-000
Fone: (66) 9617-6730email: Veraluciafontoura1256@Gmail.Com Valor Total Contratado: R$
15.000,00 (Quinze Mil) Para O Objeto Desta Dispensa.Fundamento: Artigo 75, Inciso Ii, Da
Lei 14.133/21. Ratifico Nos Termos Do Artigo 72 Da Lei Federal Nº 14.133/21 A Dispensa
De Licitação Nº 054/2023, Em Conformidade Com O Termo De Referência. Confresa - Mt,
15 De Agosto De 2023

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 33/2023

Processo Licitatório N° 170/2023
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 033/2023 - Do Tipo Menor Preço Global, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
TransparênciaHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_

Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Para Futura E
Eventual Aquisição De Insumos E Reagentes Laboratoriais Para Analisador Bioquímico E
Hematológico Para Atender As Necessidades Do Laboratório Municipal De Saúde De
Confresa-Mt.Das Propostas: Do Recebimento: Inicia Dia 11/08/2023 As 08hs30min.Do
Encerramento De Recebimento: Dia 23/08/2023 As 08hs30min.Abertura Das Propostas: Dia
23/08/2023 As 09hs00min.Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 23/08/2023 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 9 De Agosto De 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081700227

Nº 157, quinta-feira, 17 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 30/2023

Processo Licitatório N° 152/2023.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 030/2023, Conforme Segue:Objeto: Pregão Eletronico Registro De Preços Para

Futura E Eventual Aquisição De Instrumentos De Percussão Para Fanfarra, Para Atender A
Demanda Da Secretaria De Cultura, Junto Ao Município De Confresa -
Mt.Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Rr Lopes Eireli - Cnpj: 22.548.304/0001-20,
End: Rua Das Violetas, 774, Bairro Jardim Cuiaba, Cidade: Cuiabá-Mt, Fone: (65) 9363-2000,
Cep: 78043-142, Email: Suprema_Mt@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 1, 2, 5, 6, 8, 9, 10,
11, 12 E 13 Do Certame No Valor Total De R$10.900,00 (Dez Mil E Novecentos Reais).
Centro Musical Ivaipora Ltda Me - Cnpj: 05.607.287/0001-36, End: Rua Ribeirao, Bairro
Centro, Cidade: Ivaiporã-Pr, Fone: (43) 3472-1420/ (43) 9991-87081, Cep: 86870-000,
Email: Cmggilson1@Hotmail.Com Vencedora Dos Itens 4 E 14 Do Certame No Valor Total
De R$1.509,96 (Um Mil E Quinhentos E Nove Reais E Noventa E Seis Centavos). Pedro G
Fernandes - Cnpj: 08.945.027/0001-69, End: Praça Treze De Maio, Bairro Centro, Cidade:
Espírito Santo Do Pinhal-Sp, Fone: (19) 9957-3115/ (19) 3651-1040/ (19) 9989-41469, Cep:
13990-000, Email: Fabricadosom2@Terra.Com.Br Vencedora Do Item 3 Do Certame No
Valor Total De R$1.440,00 (Um Mil E Quatrocentos E Quarenta Reais). Sc Instrumentos
Musicais E Acess Ltda - Cnpj: 29.583.709/0001-49, End: Av Getúlio Vargas, Bairro Anita
Garibaldi, Cidade: Joinville-Sc, Fone: (47) 8819-0213/(47) 9881-90213, Cep: 89202-002,
Email: Marcio@Centersomjoinville.Com.Br Vencedora Do Item 7 Do Certame No Valor Total
De R$1.077,00 (Um Mil E Setenta E Sete Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período
De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos. Confresa- Mt, 15 De Agosto De 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 21/2023

Processo Licitatório N° 115/2023
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico
Srp Nº 021/2023, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletrônico Registro De Preços Para
Futura E Eventual Aquisição De Extintores De Incêndio Para Suprir A Demanda Da Frota De
Ônibus Escolar Da Secretaria Municipal De Educação De Confresa - Mt
Adjudicados/Homologados: Empresas: Rodrigues Da Fonseca E Zayde Da Fonseca Ltda Cnpj:
13.979.740/0001-63 End: Rod Mt 430, S/N, Km 01, Bairro Vila Nova Cidade: Confresa-Mt.
Cep: 78652-000 E-Mail: Mtextintores@Hotmail.Com Telefone: (66) 98424-3675/(66) 3564-
1014 Proprietaria: Dilmar Rodrigues Da Fonseca Vencedora Do Único Item Do Certame No
Valor Global De R$15.000,00 (Quinze Mil Reais). Registro De Preços Válido Por Um Período
De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E Seus
Anexos.

Confresa-MT, 15 De Agosto De 2023
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 18/2023/PMC

RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
2ª REPUBLICAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA - SEMOB, neste ato
representada pela Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 361/2023, divulgada no
Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 07 de março de 2023, torna público para
conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL E ADJUDICAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico/SRP nº. 018/2023/PMC - 2ª Republicação, processo
administrativo nº 008.242/2022, que tem como objeto o "REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA DE CUIABÁ - SEMOB, CONFORME AS PREVISÕES,
EXIGÊNCIAS E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA". Carlene de Paula
Silva Pregoeira De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira Secretário Adjunto Especial de
Licitações e Contratos Neste ato, também, o Secretário da SECRETARIA MUNICIPAL DE
MOBILIDADE URBANA - SEMOB, no uso de suas atribuições HOMOLOGA, nos termos do
artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme se apresenta abaixo: EMPRESA
CNPJ VALOR TOTAL LAVORO COMERCIO E PRESTADORA DE SERV EM MAO DE OBRA LTDA
ME 12.029.446/0001-28 R$ 3.940.627,08

Cuiabá/MT, 16 de agosto de 2023.
JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP neste ato representada
pela Pregoeira designada através da Portaria SMGE nº 361/2023 torna público, para
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 026/2023/PMC, processo administrativo nº 047.961/2023, que tem por
objeto "FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO DE TETO E
PAREDE E VENTILADORES A SECO, EM ATENDIMENTO DO CONVÊNIO Nº 836149/SUDECO -
REVITALIZAÇÃO DO MERCADO VAREJISTA DO PORTO - ANTÔNIO MOISÉS NADAF - 2ª ETAPA,
CONFORME EDITAL E ANEXOS" para adequação das especificações, conforme solicitação da
SMOP. A nova data para reabertura do certame será divulgada oportunamente. CO N T AT O :
Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão -
SAELC/SMGe, Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-
feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá - MT, 16 de agosto de 2023.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira
Visto:

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 055/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR CONDICIONADO
PREDIAL, visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 29/08/2023 às 14h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 16 de agosto de 2023.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
017/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura aquisição de veículos do tipo van
e PICK-UP cabine dupla 4x4 para a frota municipal atendendo as demandas das Secretarias
Municipais de Marcelândia-MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: SHARK L I C I T AÇÕ ES ,
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.721.815/0001-06, vencedora do
item 01, com o valor total de R$ 559.980,00; ASCIA COMERCIO DE VEICULOS MITSUBISHI
LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.335.350/0001-93, vencedora do item 02, com o valor total de
R$ 835.600,00, VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 1.395.580,00 (um milhão, trezentos e
noventa e cinco, quinhentos e oitenta reais).

Marcelândia/MT, 11 de Agosto de 2023
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
010/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura e Eventual Aquisição de
Mobiliários para atender as Diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT.
Sagraram-se vencedoras as empresas: GUAPUI INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS DE AÇO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.312.932/0001-02, vencedora de 07 itens, com o valor total de
R$ 190.875,00; ERICA DE FATIMA GENTIL, inscrita no CNPJ nº 36.656.877/0001-82,
vencedora de 05 itens, com o valor total de R$ 41.842,00; FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA
DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.771.885/0001-96, vencedora de 04 itens, com o
valor total de R$ 63.610,00; PROJETO K STUDIO DE PROJETO LTDA, inscrita no CNPJ nº
30.657.838/0001-13, vencedora de 02 itens, com o valor total de R$ 10.617,60, NICK
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.238.355/0001-61, vencedora de 14
itens, com o valor total de R$ 359.755,00; MUNDIAL PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.837.660/0001-43, vencedora de 02 itens, com o
valor total de R$ 5.302,00; HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
05.258.798/0001-90, vencedora de 05 itens, com o valor total de R$ 58.861,28; SOLUÇÃO
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.634.971/0001-68,
vencedora de 02 itens, com o valor total de R$ 44.178,30, CS REIS DO PLASTICO LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 30.060.599/0001-10, vencedora de 02 itens, com o valor total de R$
45.021,60; KOMFORT COLCHOES FABRICAÇÃO E COMERCIO DE COLCHÕES, CAMA, MESA,
BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.890.291/0001-79,
vencedora de 01 item, com o valor total de R$ 3.599,94; AC COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 46.221.464/0001-29, vencedora de 01 item, com o valor total de R$ 18.197,40;
ITENS FRACASSADOS: 06 e 42. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 841.860,12 (oitocentos e
quarenta e um mil, oitocentos e sessenta reais e doze centavos). Publique-se

Marcelândia/MT, 15 de agosto de 2023
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 05 de setembro de 2023 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO,
ADEQUAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT CONFORME
CONVÊNIO/MAPA Nª 941697/2023 - PLATAFORMA TRANSFEREGOV Nº 035010/2023
FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA E O MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia 05/09/2023
(Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0102/2023, que estará
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 16 de agosto de 2023.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através do Prefeito
Municipal Sr CESAR AUGUSTO PÉRIGO, torna público para conhecimento dos interessados,
que HOMOLOGA a Licitação resultante do procedimento Licitatório na modalidade de
Pregão Eletrônico n.º 061/2023, Processo Licitatório n° 086/2023, cujo objeto o REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO 0 (ZERO) KM,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 270CV, TRAÇADO 6X2, MOTOR A DIESEL, INJEÇÃO ELETRÔNICA,
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 22.000KG, EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE DE
NO MÍNIMO 10M³, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme Convenio n°
920875/2021 - MIDR (Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional), de acordo
com as especificações e quantidades discriminadas no Anexo I, parte integrante deste
Edital. EMPRESA: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. CNPJ: N° 02.416.362/0001-93
VALOR TOTAL: R$ 587.000,00 (Quinhentos e oitenta e sete mil reais). A Pregoeira informa
ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Nova Bandeirantes/MT. Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Nova Bandeirantes - MT, 31 de julho de 2023.
CESAR AUGUSTO PÉRIGO


